Stellenwerttafel: 

HT ZT T H Z E 
1 0 5 4 9 0 

Nr. 1       

2. Ich kann Zahlen aus  
einer Stellenwerttafel 
herausschreiben. 

HT ZT T H Z E 
4 3 1 0 5 0 

Das ist die Zahl 431 050. 

Nr. 2       

3. Ich kann Zahlen als Wörter 
schreiben. 

11 003: Elftausenddrei Nr. 3       

4.  Ich kann Zahlen, die als 
Wörter abgebildet sind, in 
Ziffern schreiben. 

Siebenhundertausend- 
dreihundertfünf schreibt  
sich in Ziffern: 700 305. 

Nr. 4, 5       

5.  Ich kann Vorgänger und 
Nachfolger zu Zahlen 
bestimmen.